

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
<b>Operai-Trasporti-Noli</b>								
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30			21,30	21,30
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73			23,73	23,73
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,28			25,28	25,59
1.004	NO.01	Nolo Mini escavatore sino a 35 q.li compreso carburante, lubrificanti e martello demolitore	h	20,00			20,00	20,00
1.005	NO.02	Nolo escavatore oltre a 35 q.li sino a 75 q.li compreso carburante e lubrificanti e martello demolitore	h	24,00			24,00	24,00
1.006	NO.03	Nolo escavatore oltre a 75 q.li sino a 200 q.li compreso carburante e lubrificanti e martello demolitore	h	81,86			81,86	81,86
1.007	NO.04	Nolo terna compreso carburante e lubrificanti	h	22,00			22,00	22,00
1.008	NO.05	Nolo di minipala compreso carburante e lubrificanti	h	14,50			14,50	14,50
1.009	NO.06	Nolo di martello elettrico, compreso quanto occorre per dare l'attrezzatura funzionante	h	14,00			14,00	14,00
1.010	NO.07	Nolo autocarro sino a 75 q.li	h	16,23			16,23	16,23
1.011	NO.08	Nolo autocarro sino a 75 q.li	h	18,54			18,54	18,54
1.012	NO.09	Nolo elettropompa o motopompa della potenza fino a 5KW, escluso adetto	h	4,00			4,00	4,00
1.013	NO.10	Nolo elettropompa o motopompa della potenza da 6 a 10 KW, escluso adetto	h	7,00			7,00	7,00
1.014	NO.11	nolo motosaldatrice	h	7,00			7,00	7,00
1.015	NO.12	Nolo gruppo elettrogeno non inferiore a 6KW	h	25,00			25,00	25,00
1.016	NO.13	Nolo di motocompressore	h	10,50			10,50	10,50
1.017	NO.14	Nolo di costipatore a piastra vibrante	h	16,00			16,00	16,00
1.018	NO.15	Nolo per macchine taglia asfalto	h	48,10			48,10	48,10
1.019	NO.16	Nolo betoniera	h	55,20			55,20	55,20
1.020	TRA.01	Incidenza trasporto materiali	%	0,05			0,05	0,05

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
<b>Materiali Elementari</b>								
2.001	ONDISC.01	Oneri per accesso a discarica	Kg	0,01			0,01	0,01
2.002	POZ.CF01	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 40x40x50 completo di fondo	cad	12,50			12,50	12,50
2.003	POZ.CF02	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 50x50x50 completo di fondo	cad	21,40			21,40	21,40
2.004	POZ.CF03	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 60x60x50 senza fondo	cad	30,20			30,20	30,20
2.005	POZ.CF04	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 80x80x50 senza fondo	cad	50,10			50,10	50,10
2.006	POZ.CF05	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 100x100x50 senza fondo	cad	78,30			78,30	78,30
2.007	POZ.CF06	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 120x120x50 senza fondo	cad	98,50			98,50	98,50
2.008	POZ.CF07	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 150x150x50 senza fondo	cad	138,20			138,20	138,20

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Applicaz.
3.001	3.1.1.7	<b>Voci Finite senza Analisi</b> Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25.	m <sup>3</sup>					133,10

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		<b>Voci Finite con Analisi</b>				
5.001	AP.1	Trasporto di materie, provenienti da scavi e/o demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo o su aree preventivamente acquisite dal Comune ed autorizzate dagli organi competenti, e per il ritorno a vuoto e comunque entro 25 km. Compreso gli oneri di accesso alla discarica. - Per ogni mc di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni km				
2.001	1.2.4.2 ONDISC.01	(1) 1x20 Oneri per accesso a discarica (1) 1500	m³ Kg	0,63 0,01	(1) 20 (1) 1500	12,60 15,00
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				27,60 6,90
		Arrotondamento				34,50
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/m³		<b>38,45</b>
5.002	AP.2	Svellimento della pavimentazione in bologninato o basolato esistente compreso la dismissione del sottofondo, la pulizia dei bolognini o del basolato, l'accatastamento, l'allontanamento del materiale di risulta nonché la successiva ricollocazione dei bolognini o delle basole ed eventuale sostituzione di bologninato o basolato rotto, su apposito sottofondo da compensarsi a parte, la listatura dei giunti con apposita malta, compreso altresì ogni accorgimento necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.				
1.009	NO.06	Nolo di martello elettrico, compreso quanto occorre per dare l'attrezzatura funzionante		14,00	0,15	2,10
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,15	19,97
	6.2.1	Pavimentazione in bologninato formato con bolognini di natura calcarea (calcare bianco) o arenaria con resistenza a compressione non inferiore a 75 N/mm2 delle dimensioni minime di 15x30 cm e dello sp	m²	91,70	0,1	9,17
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,3	6,39
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,3	7,12
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				44,75 3,90
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/mq		<b>48,65</b>
5.003	AP.3	Ripristino di pozzetto fognario e idrico esistente, comprensivo di eventuale consolidamento e rifacimento dell'intonaco impermeabile interno, la dismissione e la ricollocazione del telaio e chiusino in ghisa, compresa la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,5	66,55
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1	21,30
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	1	23,73
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				111,58 11,26
		Arrotondamento				122,84
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/acorporo		<b>122,85</b>
5.004	AP.4	Apertura e chiusura tracce su muratura di qualsiasi genere, esclusa quella in pietra o in c.a., per dismissione e posa tubazioni aventi diametro massimo esterno di mm 60 eseguita a qualsiasi altezza sia all'interno che all'esterno di edifici, conteggiata per m per una profondità necessaria ad incassare le tubazioni con uno spessore di malta minimo di mm 20 tutto intorno. Sono compresi: gli eventuali ponteggi; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		risulta alla pubblica discarica; la chiusura con malta escluso l'intonaco, la rasatura e la tinteggiatura.				
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m <sup>3</sup>	133,10	0,07	9,32
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,15	3,20
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,15	3,56
1.015	NO.12	Nolo gruppo elettrogeno non inferiore a 6KW	h	25,00	0,1	2,50
1.009	NO.06	Nolo di martello elettrico, compreso quanto occorre per dare l'attrezzatura funzionante	h	14,00	0,1	1,40
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				19,98
		Arrotondamento				2,66
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/m		22,64
5.005	AP.5	Rimozione, pulitura, spostamento, accatastamento e successiva ricollocazione di orlatura retta o curva costituenti cigli, gradini, scalinate, in elementi in materiale calcareo, lapideo o lavico massello di qualsiasi lunghezza fino a 80 cm e spessore maggiore di 10 e fino a 40 cm, degli elementi da riutilizzare in luoghi idonei indicati dalla DL nell'ambito dei cantieri ed il carico sul mezzo di trasporto di quelli fatiscenti per l'allontanamento a rifiuto				
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,55	11,72
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m <sup>3</sup>	133,10	0,07	9,32
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				21,04
		Arrotondamento				2,93
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/m		23,97
5.006	AP.6	Lavori, forniture e prestazioni necessarie per il ripristino, dovuti a guasti di modeste dimensioni, sino a dieci metri quadrati, di funzionalità della rete idrica o fognaria, mediante l'effettuazione di scavi, su strade o marciapiedi con pavimentazione stradale, sino a due metri di profondità, ed in particolare: rimozione del manto stradale, demolizione dell'eventuale sottofondo in conglomerato cementizio, scavo eseguito con adeguati mezzi sia meccanici che a mano, trasporto in discarica del materiale di risulta compreso l'onere di conferimento, formazione del letto di posa e del rinfianco delle tubazioni, eventuale strato di rinterro, strato di tout venant di cava, adeguato sottofondo stradale da realizzarsi secondo le indicazioni della d.l., esclusa eventuale fornitura e collocazione di tubazione e rifacimento della pavimentazione stradale della stessa tipologia di quella trovata da compensarsi a parte. Nei prezzi delle forniture di materiali si intendono compensati anche tutti gli oneri necessari per dare i materiali a piè d'opera pronti per l'impiego nel luogo stabilito dalla Direzione dei Lavori, compreso l'approntamento, l'impiego, il consumo e i mezzi d'opera, le spese generali, gli utili d'impresa, ogni spesa per fornire trasporti, cali, perdite, sprechi ed ogni altra imposta per legge, il tutto realizzato a perfetta regola d'arte.				
1.009	NO.06	Nolo di martello elettrico, compreso quanto occorre per dare l'attrezzatura funzionante	h	14,00	0,1	1,40
1.004	NO.01	Nolo Mini escavatore sino a 35 q.li compreso carburante, lubrificanti e martello demolitore	h	20,00	0,25	5,00
1.010	NO.07	Nolo autocarro sino a 75 q.li	h	16,23	0,1	1,62
	13.8	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da cava, con elementi di	m <sup>3</sup>	22,30	0,2	4,46
	6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti di materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il cost	dam <sup>3</sup>	30,50	0,3	9,15
5.001	AP.1	Trasporto di materie, provenienti da scavi e/o demolizioni, a rifiuto	m <sup>3</sup>	38,45	0,5	19,23

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
3.001	3.1.1.7	alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medes				
		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,2	26,62
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				90,00
		Arrotondamento				7,64
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/mq		97,64
						0,01
						<b>97,65</b>
5.007	AP.7	Lavori, forniture e prestazioni necessarie per il ripristino, dovuti a guasti di modeste dimensioni, sino a dieci metri quadrati, di funzionalità della rete idrica o fognaria, esclusa eventuale fornitura e collocazione di tubazione da compensarsi a parte, mediante l'effettuazione di scavi, su strade sterrate, sino a due metri di profondità, ed in particolare: scavo eseguito con adeguati mezzi, trasporto in discarica del materiale di risulta compreso l'onere di conferimento, formazione del letto di posa e del rinfianco delle tubazioni, strato di rinterro per rifacimento della pavimentazione stradale della stessa tipologia di quella trovata.Nei prezzi delle forniture di materiali si intendono compensati anche tutti gli oneri necessari per dare i materiali a piè d'opera pronti per l'impiego nel luogo stabilito dalla Direzione dei Lavori, compreso l'approntamento, l'impiego, il consumo e i mezzi d'opera, le spese generali, gli utili d'impresa, ogni spesa per fornire trasporti, cali, perdite, sprechi ed ogni altra imposta per legge, il tutto realizzato a perfetta regola d'arte.				
1.004	NO.01	Nolo Mini escavatore sino a 35 q.li compreso carburante, lubrificanti e martello demolitore	eh	20,00	0,25	5,00
1.010	NO.07	Nolo autocarro sino a 75 q.li	h	16,23	0,1	1,62
	13.8	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da cava, con elementi di	m³	22,30	0,2	4,46
	6.1.1.2	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ottima, nonché il cost	m³	30,50	0,2	6,10
5.001	AP.1	Trasporto di materie, provenienti da scavi e/o demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medes	m³	38,45	0,4	15,38
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				55,08
		Arrotondamento				7,28
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/mq		62,36
						0,04
						<b>62,40</b>
5.008	AP.8	Nolo MiniEscavatore sino a 35 q.li compreso autista, carburante, lubrificanti e martello demolitore:				
1.004	NO.01	Nolo Mini escavatore sino a 35 q.li compreso carburante, lubrificanti e martello demolitore	eh	20,00	1	20,00
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,59	1	25,59
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				45,59
		Arrotondamento				11,40
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		56,99
						0,01
						<b>57,00</b>
5.009	AP.9	Nolo MiniEscavatore oltre a 35 q.li sino a 75 ql compreso autista, carburante e lubrificanti e martello demolitore;				
1.005	NO.02	Nolo escavatore oltre a 35 q.li sino a 75 q.li compreso carburante e lubrificanti e martello demolitore	eh	24,00	1	24,00
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,59	1	25,59

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				49,59
		Arrotondamento				12,40
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		61,99
						0,01
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>62,00</b>
5.010	AP.10	Nolo Escavatore oltre a 75 q.li sino a 200 ql compreso autista, carburante e lubrificanti e martello demolitore;				
1.006	NO.03	Nolo escavatore oltre a 75 q.li sino a 200 q.li compreso carburante e lubrificanti e martello demolitore	eh	81,86	1	81,86
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,59	1	25,59
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				107,45
		Arrotondamento				26,87
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		134,32
						0,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>134,35</b>
5.011	AP.11	Nolo di Terna compreso autista, carburante e lubrificanti: -				
1.007	NO.04	Nolo terna compreso carburante e lubrificanti	h	22,00	1	22,00
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,59	1	25,59
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				47,59
		Arrotondamento				11,90
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		59,49
						0,01
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>59,50</b>
5.012	AP.12	Nolo di Minipala compreso, autista, carburante, e lubrificanti: -				
1.008	NO.05	Nolo di minipala compreso carburante e lubrificanti	h	14,50	1	14,50
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,59	1	25,59
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				40,09
		Arrotondamento				10,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		50,12
						0,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>50,15</b>
5.013	AP.13	Nolo di Martello demolitore elettrico, compreso operatore e quant'altro per dare l'attrezzatura funzionante.				
1.009	NO.06	Nolo di martello elettrico, compreso quanto occorre per dare l'attrezzatura funzionante	h	14,00	1	14,00
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1	21,30
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				35,30
		Arrotondamento				8,82
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		44,12
						0,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>44,15</b>
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore				
1.010	NO.07	Nolo autocarro sino a 75 q.li	h	16,23	1	16,23
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	1	23,73
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				39,96
		Arrotondamento				9,99
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		49,95
						49,95
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>49,95</b>
5.015	AP.15	Nolo di autocarro superiore a 75 q.li- compreso operatore				
1.011	NO.08	Nolo autocarro sino a 75 q.li	h	18,54	1	18,54
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	1	23,73
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				42,27
		Arrotondamento				10,57
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		52,84
						0,01
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		<b>52,85</b>
5.016	AP.16	Nolo elettropompa o motopompa della potenza fino a 5 kW, con addetto				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
1.012	NO.09	Nolo elettropompa o motopompa della potenza fino a 5KW, escluso h adetto		4,00	1	4,00
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,1	2,13
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				6,13
		Arrotondamento				1,54
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		7,67
5.017	AP.17	Nolo elettropompa o motopompa della potenza da 6 a 10 kW, con adetto				0,03
1.013	NO.10	Nolo elettropompa o motopompa della potenza da 6 a 10 KW, escluso h adetto		7,00	1	7,00
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,1	2,13
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				9,13
		Arrotondamento				2,29
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		11,42
5.018	AP.18	Nolo Motosaldatrice con adetto				0,03
1.014	NO.11	nolo motosaldatrice	h	7,00	1	7,00
1.003	MOD.03	Operaio specializzato (tabella Ance 2014)	h	25,59	1	25,59
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				32,59
		Arrotondamento				8,15
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		40,74
5.019	AP.19	Nolo di gruppo elettrogeno con adetto				0,01
1.015	NO.12	Nolo gruppo elettrogeno non inferiore a 6KW	h	25,00	1	25,00
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,15	3,20
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				28,20
		Arrotondamento				7,06
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		35,26
5.020	AP.20	Nolo di motocompressore con adetto				0,04
1.016	NO.13	Nolo di motocompressore	h	10,50	1	10,50
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1	21,30
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				31,80
		Arrotondamento				7,95
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		39,75
5.021	AP.21	Nolo di costipatore a piastra vibrante con adetto				
1.017	NO.14	Nolo di costipatore a piastra vibrante	h	16,00	1	16,00
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1	21,30
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				37,30
		Arrotondamento				9,33
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/h		46,63
5.022	AP.22	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 40x40,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
2.002	POZ.CF01	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 40x40x40 completo di fondo	cad	12,50	1	12,50



N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				73,31
		Arrotondamento				8,76
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		82,07
						0,03
						<b>82,10</b>
5.023	AP.23	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 50x50,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
2.003	POZ.CF02	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 50x50x50 completo di fondo	cad	21,40	1	21,40
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				82,21
		Arrotondamento				10,98
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		93,19
						0,01
						<b>93,20</b>
5.024	AP.24	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 60x60,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
2.004	POZ.CF03	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 60x60x50 senza fondo	cad	30,20	1	30,20
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				91,01
		Arrotondamento				13,18
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		104,19
						0,01
						<b>104,20</b>
5.025	AP.25	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 80x80,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
2.005	POZ.CF04	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni nette interne cm. 80x80x50 senza fondo	cad	50,10	1	50,10
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				110,91
		Arrotondamento				18,16
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		129,07
5.026	AP.26	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 100x100,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				0,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>129,10</b>
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
2.006	POZ.CF05	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni cad nette interne cm. 100x100x50 senza fondo		78,30	1	78,30
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				139,11
		Arrotondamento				25,21
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		164,32
5.027	AP.27	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 120x120,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				0,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>164,35</b>
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
2.007	POZ.CF06	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni cad nette interne cm. 120x120x50 senza fondo		98,50	1	98,50
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				159,31
		Arrotondamento				30,26
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		189,57
5.028	AP.28	Collocazione e fornitura di pozzetti prefabbricato in Cls, luce netta 150x150,con o senza fondo ed escluso il chiusino , compreso il trasporto in cantiere,la collocazione dentro la scavo ,la perfetta sigellatura in cls dell'elemento , la muratura ,il taglio per innesti e quanto altro per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte,				0,03
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>189,60</b>
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	0,5	10,65
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	0,5	11,87
5.014	AP.14	Nolo di autocarro sino a 75 q.li- con operatore	h	49,95	0,5	24,98
2.008	POZ.CF07	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso di dimensioni cad nette interne cm. 150x150x50 senza fondo		138,20	1	138,20
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m³	133,10	0,1	13,31
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				199,01
		Arrotondamento				40,18
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		239,19
5.029	AP.29	Intervento di riparazione su condotta fognaria da mm Ø 100 a mm Ø 200 e predisposizione per eventuale sostituzione di un tratto di tubazione solo per sostituzioni sino a 10 metri di tubo, compresa la				0,01
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>239,20</b>

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		rimozione della tubazione esistente,il sollevamento, la pulizia, e la preparazione degli imbrocchi, l'eventuale ricostruzione del fognolo esistente,la collocazione del materiale di sigillatura , la posa della malta di cemento e quant'altro occorrente per dare l'opera finita,				
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m <sup>3</sup>	133,10	0,3	39,93
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1	21,30
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	1	23,73
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				84,96
		Arrotondamento				11,26
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		96,22
						0,03
5.030	AP.30	Intervento di riparazione su condotta fognaria da mm Ø 225 a mm Ø 400Ø e predisposizione per eventuale sostituzione di un tratto di tubazione solo per sostituzioni sino a 10 metri di tubo, compresa la rimozione della tubazione esistente,il sollevamento, la pulizia, e la preparazione degli imbrocchi, l'eventuale ricostruzione del fognolo esistente,la collocazione del materiale di sigillatura , la posa della malta di cemento e quant'altro occorrente per dare l'opera finita,				
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m <sup>3</sup>	133,10	0,5	66,55
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1	21,30
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	1	23,73
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				111,58
		Arrotondamento				11,26
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		122,84
						0,01
5.031	AP.31	Intervento di riparazione su condotta fognaria da mm Ø 450 a mm Ø 800 e predisposizione per eventuale sostituzione di un tratto di tubazione solo per sostituzioni sino a 10 metri di tubo, compresa la rimozione della tubazione esistente,il sollevamento, la pulizia, e la preparazione degli imbrocchi, l'eventuale ricostruzione del fognolo esistente,la collocazione del materiale di sigillatura , la posa della malta di cemento e quant'altro occorrente per dare l'opera finita,				
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m <sup>3</sup>	133,10	1	133,10
1.001	MDO.01	Operaio comune (tabella ance 2014)	h	21,30	1,5	31,95
1.002	MDO.02	Operaio qualificato (tabella Ance 2014)	h	23,73	1,5	35,60
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				200,65
		Arrotondamento				16,89
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		217,54
						0,01
						<b>217,55</b>
5.032	AP.33	Realizzazione di cassonetto per successiva pavimentazione da conteggiare a parte comprensiva di scavo trasporto in discarica e getto di calcestruzzo con una profondità minima di 20 cm.				
	1.1.9	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'esterno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roccia da martellone e	m <sup>3</sup>	146,70	0,05	7,34
5.001	AP.1	Trasporto di materie, provenienti da scavi e/o demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medes	m <sup>3</sup>	38,45	0,2	7,69
3.001	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin	m <sup>3</sup>	133,10	0,2	26,62
	1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in	m <sup>3</sup>	10,33	0,15	1,55

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		ambito urbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo, dall'orlo in				43,20
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				43,20
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/mq		<b>43,20</b>

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		<b>Oneri Sicurezza</b>				
10.001	23.1.1.17	Andatoia in legno per la realizzazione di passaggi sicuri fino a 120 cm di larghezza, protetta da entrambi i lati da parapetto, compreso la realizzazione di pianerottoli di riposo per lunghezze elevate, i listelli trasversali, fissati sulle tavole, posti a distanza non superiore al passo di una persona che trasporta dei carichi, tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro. Valutata.  Incid. oneri secur.€ 33,10 (100% su ) Arrotondamento				33,10
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/m		<b>33,10</b>
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€/m		
10.002	23.1.2.3	Armatura degli scavi per il contenimento del terreno delle pareti scavate, mediante sistemi di blindaggio con pannelli metallici modulari (palancole tipo Larssen o simili). L'armatura di protezione deve emergere dal bordo dello scavo almeno cm 30. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di incidenza % manodopera lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio; la macchina (vibratore semovente, vibratore sospeso da gru, martello idraulico a caduta) per l'infissione delle palancole; il libretto del mezzo; il documento che indica le caratteristiche tecniche e le istruzioni per l'uso e la manutenzione; le verifiche periodiche delle diverse parti costituenti la macchina; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata previsti dalla normativa vigente; il fermo macchina; l'allontanamento a fine opera; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera delle palancole. Misurata al metro quadrato di pannello posto in opera al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.  Incid. oneri secur.€ 43,60 (100% su ) Arrotondamento				43,60
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/m <sup>2</sup>		<b>43,60</b>
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€/m <sup>2</sup>		
10.003	23.1.3.14	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 10/07/2002. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i coni; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni altezza non inferiore a cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. incidenza % manodopera  Incid. oneri secur.€ 1,11 (100% su ) Arrotondamento				1,11
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>		€/cad		<b>1,11</b>
		Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza		€/cad		

